



Verksamhetsberättelse för Svenska Botaniska Föreningen år 2003

Medlemmar

Medlemsantalet i Svenska Botaniska Föreningen år 2003 uppgick vid årets slut till 2 392 medlemmar, varav 7 hedersmedlemmar. Till detta kommer 70 familjemedlemmar. Detta innebär att medlemsantalet ökat med 45 från föregående år.

Styrelsen

Fram till årsmötet bestod styrelsen av Margareta Edqvist (ordförande), Göran Mattiasson (vice ordförande), Evastina Blomgren (sekreterare), Olof Janson (kassör), Anders Bohlin, Helena Gralén, Thomas Karlsson, Åsa Lindgren, Kjell-Arne Olsson och Staffan Åström. Vid årsmötet omvaldes samtliga utom Thomas Karlsson och Staffan Åström som undanbett sig omval. Som nya i styrelsen invaldes Arne Anderberg, Bengt-Gunnar Jonsson och Ulla-Britt Andersson.

Funktionärer och anställda

Revisorer har varit Jan-Olov Sandberg och Hans Thulin med Ingemar Herber och Åke Nilsson som revisorssuppleanter. Samtliga omvaldes på årsmötet.

Valberedningen bestod både före och efter årsmötet av Mora Aronsson, Erik Ljungstrand och Gun Ingmansson med Mora Aronsson som sammankallande.

På föreningens kansli har Linda Svensson tjänstgjort och Bengt Carlsson har varit redaktör för SBT.

Styrelsemöten

Den gamla styrelsen sammanträdde den 18 januari och 5 april i Stockholm samt 17 juli i Övertorneå. Årsmöte hölls den 19 juli i Övertorneå i samband med botanikdagarna i Norrbotten och den nya styrelsen höll konstituerande sammanträde samma dag. Därefter sammanträdde styrelsen i Stockholm den 20 september samt den 17 oktober i Uppsala.

De vilda blommornas dag i Norden

Söndagen 15 juni arrangerade föreningen för andra gången De vilda blommornas dag. 215 blomstervandringar ordnades runt om i landet och sammanlagt deltog mer än 4 400 personer.

Botanikdagar

Årets botanikdagar var förlagda till Norrbotten 17–20 juli med förläggning i Övertorneå. Under knappt fyra dagar fick de 82 deltagarna besöka många olika miljöer och se både typiska växter för landskapet och rariteter.

Resor och exkursioner

En innehållsrik resa till Jylland ordnades 6–10 augusti. Många speciella miljöer besöktes och både vanliga och ovanliga växter demonstrerades. En björnbärsexkursion i skånska trakter gick av stapeln 5–6 juli.

Internordiskt floramöte

Några medlemmar av styrelsen deltog under sista helgen i augusti i ett internordiskt floramöte i Kungshamn i Bohuslän. Representanter från Danmark och Norge deltog. Bland annat diskuterades De vilda blommornas dag och andra samarbetsprojekt.

Föreningskonferens

Temat för föreningskonferensen, som ägde rum 19–20 oktober i Uppsala, var denna gång hökfibblor. Torbjörn Tyler presenterade en antal arter av framför allt skogs- och hagfibblor. Dessutom behandlades De Vilda Blommornas Dag, Artportalen och nätverket GBIF.

Årets växt

Fältgentiana var föremål för speciell uppmärksamhet under året. Många rapporter har kommit in. En sammanfattande rapport kommer att publiceras i SBT.



Svensk Botanisk Tidskrift

SBT utkom under året med 5 häften. Upplagan ökades till 2 600 ex.

Förlagsverksamhet

Västergötlands Flora trycktes om under året.

Hemsidan

Föreningens hemsida innehåller information om aktiviteter som exkursioner och De vilda blomornas dag. Här kan man också ta del av föreningens floravårdsarbete och läsa om de böcker, som kan beställas från föreningen. Under året har det blivit möjligt att söka medlemskap direkt från hemsidan.

Artportalen

Föreningen har samarbetat med Naturvårdsverket och Artdatabanken om ett system för rapportering och kartering av svenska växter på nätet med fågelrapporteringsystemet Svalan som modell. Under året har Artportalen blivit tillgänglig på nätet och rapportering kommer i gång undan för undan.

Floravårdsfrågor

Föreningen har aktivt engagerat sig i flera naturvårdsfrågor, framför allt då det gäller småsvaltingen i Ekerö kommun och Stjups vindkraftspark på Gotland. Rapporter om verksamheten finns att läsa på föreningens hemsida.

Anslutning av regionala föreningar

De allra flesta av landets lokala och regionala botaniska föreningar har under året beslutat ansluta sig till Svenska Botaniska Föreningen fr.o.m. år 2004.

April 2004 på styrelsens vägnar

☼ EVASTINA BLOMGREN, sekreterare

Kalendarium

Här presenteras några av sommarens botaniska begivenheter. Fler tips finns på vår hemsida (www.sbf.c.se). Hör gärna av dig till kansliet om du känner till ytterligare aktiviteter som inte presenteras här eller på hemsidan.

Juni

19. Vi tittar på gräs och halvgräs runt **Karum** med Ölands Botaniska Förening. Samling kl 10 vid Östergården i Karum.

20. Följ med Lunds Botaniska Förening på exkursion till **Ven**. Samling vid Venbåten i Landskrona kl 8.15.

22. Kvällsvandring till **Skändla** med Erik Ljungstrand och Botaniska Föreningen i Göteborg. På Skändla skalbank finns en rik flora. Anmälan till Erik Ljungstrand 0708-55 96 28 senast 21/6.

26. Västergötlands Botaniska Förening & Botaniska Föreningen i Göteborg inbjuder till midsommarvandring genom **Risveden** ledd av Pelle Dalberg. Här finns gammelskog med arter som plattlummer, kambräken och korallrot. Anmälan till Erik Ljungstrand 0708-55 96 28 senast 24/6.

27. Följ med Hallands Botaniska Förening på heldag till **Balgö** – Hallands största ö. Christer Andersson ordnar med båtar från Balgö brygga till den spännande ön i fjorden mellan Getterön och Årnäshalvön. Bindande anmälan till Kjell Georgson, 035-356 07, senast 20/6.

29. Lars-Åke Bäckström guidar Jämtlands Botaniska Sällsksaps floraexkursion i **Östersundsområdet**. Samling kl 18.30 på Wargentinskolans parkering.

Juli

3. Besök vid **Rönnåsen** i Ockelbo för att leta rätt på den gamla lokalen för hassel. Information: Peter Ståhl 026-18 72 78. Gävleborgs Botaniska Sällskap.

3–4. Försommarinventering till **Svenningsöarna** med Värmlands Botaniska Förening. Samling vid Nybblemacken söder om Visnums kyrka kl 9.00.

4. Gotlands Botaniska Förening anordnar **Lilla Orkidresan**. Avgift 250 kr. Föranmälan till Bo Göran Johansson 0498-26 62 04, Elsa Bohus Jensen 0498-21 61 92.

4. Botaniska Föreningen i Göteborg inbjuder till **Björnbärsinventering kring Kungälv**. Samling kl. 9 vid Folkets Park. Anmälan till Enar Sahlén 0301-108 48.

4. Följ med Hallands Botaniska Förening och Anders Bertilsson på heldagsexkursion till smultronställen i **Övre Åtrådalen**, Västergötland. För vidare information och anmälan ring Kjell Georgson 035-356 07 senast 1/7.

7–11. **Botanikdagarna i Närke**.

10. Lär dig om **Björnbär** med Ulf Ryde och Hallands Botaniska Förening. Bilexkursion i södra Halland. Anmälan till Kjell Georgson 035-356 07 senast 7/7.

12–16. Anmäl dig till Lunds Botaniska Förenings **Inventeringsvecka i Skåne**. Kontaktpersoner är Kjell-Arne Olsson 044-24 22 63, Henrik Johansson 0418-66 28 73.